e ij

Crescete autem eius fama. cum autem ut
gintiduoorum esset annorum ab omni
populo electus est archiepiscopus rheni-
sis. Tante autem mansuetudinis fu-
it quod etiam ad mensam eius passeris
veniebant et de manu eius ciborum
reliquias comedebant. **Q**uodam
tempore dum in domo cuiusdam matro-
ne hospitatus fuisset et illa modicum
vini haberet. remigius cellarium in-
troiuit et super dolum crucem fecit. **C**um
ergo ibidem orasset mox desuper vinum
egredire ita quod per medium cellarium suum
debat. **C**um autem clodovici rex
francie tunc temporis gentilis esset
nec ab uxore sua christianissima con-
verti posset videns quod infinitum exer-
citum alemanorum super se venisset domino
deum quam uxor sua colebat votum
vovit quod si de alemanis sibi victori-
am concederet. mox fide christi recipet.
Quod cum fuisset ad libertum assecutus
beatum remigium adiit. et se baptiza-
ri poposcit. **T**unc ad fontem baptis-
matis aduenisset. nec ibidem sacrum
crisma haberet. ecce columba quodam
ampullam cum crismate in rostro de-
tulit de quo reges pontifex liniunt
habet autem ampulla in rhenensi ecclesia
conseruatur et inde usque hodie reges
francie inungunt. **P**ost longum tem-
pus cum genebaldus vir puerum ne-
ptem beati remigii in uxorem ha-
beret. et religionis causa mutuo se ab-
soluissent et predictum genebaldum
beatus remigius laudunensis episcopus or-
dinavit. ac genebaldus cum uxorem
suam causa instruendi ad se sepius per-
uenire permitteret. ex frequenti collo-
quio. animus eius in occupacionem in

flammas et usque in peccatum seculi per-
labitur. **Q**ue accipiens et filium pariter
hoc episcopo intimavit. **E**t ille osus ad
eam remandavit dicens. **Q**uoniam puer
de latrocinio acquisitus est. volo ut la-
tro voceat. **N**e autem suspitio aliqui orietur
uxorem suam sicut prius ad se ve-
nire permisit ac ut foras exire debe-
at imperavit. **V**erumtamen post
primi peccati fletum. secum ruit ite-
rum in peccatum. **Q**ue cum filiarum pe-
perisset et hoc episcopo retulisset ille rudi-
dit. **I**lla filiam vulpeculam nominavit.
Tandem ad se reuersus. beatum re-
migium adiit. et ad pedes eius per-
cudens stolam de collo suo deponere
voluit. **Q**uod cum sanctus remigius pro-
hibuisset et ab eo quod acciderit au-
diuisset blande eum consolans ipsum in
quadam cella parua per septem annos
reclusit et ipse interim eius ecclesiam
gubernavit. **S**eptimo igitur anno
cum in cena domini in oratione per-
sisteret. angelus domini eidem assistit. et
peccatum sibi dimissum perhibuit
ac ut foras exire debeat impauit.
Cui cum ruidisset. non possum. quia
dominus meus remigius ostium hoc clau-
sit. et sigillo suo munivit. angelus ait
Ecce ut scias tibi celum apertum
esse hoc etiam ostium saluo sigillo
nunc aperietur. **S**tatis ergo ut dixerat
est apertus. **T**unc genebaldus iactans
se in medio ostii in modum crucis ait.
Etiam si dominus meus iesus christus
ad me veniret huc. hinc non e-
grediar nisi dominus meus remigi-
us huc veniat qui me reclusit. **T**unc
sanctus Remigius ad ammonitio-
nem angeli. **L**audunum venit et ip-

sū in locū suū restituit Qui vñ ad
obitū in sc̄is opibus p̄sueravit. ⁊
latro fili⁹ eius in ep̄atu eidē succes
sit. q̄ etiā sc̄us fuit Tandē beatus
remigius multis p̄clar⁹ virtutibus
in pace q̄euit circa annum domini
quingentesimū

De nomine

Hilari⁹ dictus est q̄i hilari.
qz in fuitio dei valde hila
ris fuit. Vel d̄r hilari⁹ q̄si
alarius. ab altus. et ares d̄tus. qz
fuit altus in sciētia. ⁊ virtuos⁹ in vi
ta Vel hilarius d̄r ab yle q̄d est
obscurū. qz p̄mordialis materia q̄
obscura fuit ⁊ ip̄e in dicti. suis ma
gnā habebat obscuritatē ⁊ profū
ditatem

De sancto hilario

Hilari⁹ pic̄tauiensis vr̄bis
ep̄s regionis aq̄tanie ori
und⁹ q̄i fulgēs lucifer inter astra
p̄cessit ibi vxorē p̄mit⁹ hñs ⁊ filiā
laycali habitu monasticā vitā du
cebat Tandē in vita ⁊ scia p̄fici
ens elect⁹ est in ep̄m Cum igi⁹ be
atus hilari⁹ nō solū ciuitatē suam
s̄ etiā totā franciā ab heretici. de
fensaret ad suggestiōē duoz ep̄i
scopoz q̄ heresi fuerāt dep̄uati.
ab impatore q̄ hereticoz fautor
erat. beato eusebio vercellēsi ep̄o
est in exiliū relegat⁹ Deniqz cū
vb̄iqz arriana heresis pullularet
⁊ ab impatore licentia data esset
vt oēs ep̄i cōuenirēt. et de veritate

fidei disputarēt cū sanct⁹ hilarius
aduensisset ad petitiōem dictozum
ep̄oz q̄ ei⁹ eloq̄tiā ferre nō pote
rāt. pic̄tauiā redire opellit. Cū at
ad insulā galliarū q̄ erat sp̄ētib⁹
plena p̄pinq̄isset. ⁊ in ip̄am descen
disset. oēs sp̄entes ex visiōe sui fu
gabatur. ⁊ in medio insule palū fixit
nec apli⁹ data est illis libertas oc
cupare q̄d vetuit. tanq̄ pars insu
le nō sit terra s̄ pelag⁹ Cū ergo pi
ctauie esset. quēdā infantē sū baptis
mo defūctū suis orōnib⁹ ad vitaz
restituere Naz tamdiu iacuit in pul
uere. donec pariter resurgerent. se
nex de orōne. ⁊ infans de morte.
Cū at apra filia eius vellet accipē
maritū Hilari⁹ pater eius eidē pre
dicauit. ⁊ in sacro x̄ginitat. p̄po
sito confirmavit Quā ille firmāz cōsi
derās ⁊ ne aliquādo flecterēt for
midās. dñm instanti⁹ exorauit vt
eā ad se reciperet. nec vltra viuere
p̄mittēt Qd ⁊ factū est Naz post
paucos dies ad dñm migravit.
quam ip̄e p̄prijs manib⁹ sepeliuit
Qd mater beate ap̄re cōsiderans
ep̄m rogauit vt qd ⁊ filie impetra
uerat. impetraret sibi. Qd fecit. et
ip̄am orōne sua ad regnū p̄misit.
Eo tpe leo papa hereticozū p̄fidi
a dep̄uatus. oīm ep̄ozuz conciliū
duocauit Quibus duocatis. hila
rius nō vocatus aduenit Qd au
diens papa. precepit ne aliq̄s sibi
assurgeret. nec aliq̄e locum daēt
Cum ergo ingressus fuisset. dixit
ad eū papa Tu es Hilarius gal
lus? At ille Dō gallus s̄ de gallia
id est non sū in gallia natus. s̄ ibi
e iij .